INDICAÇÃO Nº 229 /2021

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja providenciada a operação Tapa Buraco, na Rua Edir Ajala de Oliveira no Bairro Jardim Santa Rita.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja providenciada a operação Tapa Buraco, na Rua Edir Ajala de Oliveira no Bairro Jardim Santa Rita.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

 Trata-se de reivindicações dos moradores da localidade referida, a Operação Tapa Buraco se faz necessária, pois a rua encontra-se com diversas falhas no asfalto, devido ao desgaste natural decorrente do tempo e ao trafego de veículos, causando transtornos e prejuízos aos que ali trafegam. Portanto a execução de tal benfeitoria é de suma importância, oferecendo, assim, melhores condições ao tráfego de veículos.
Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021 .
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Emerson-PC\Desktop\Camila Godói da S Rodrigues-05 (1).png]
image1.png
0= TEC YA

Camila Godéi da S. Rodrigues